муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная школа №3

ПРИКАЗ

от 09.03.2021г. 									№29

О проведении Всероссийских
проверочных работ весной 2021 года

      В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 15.02.2021г. №693 «Об утверждении графика проведения Всероссийских  проверочных работ весной 2021г. в Ростовской области», письма управления образования от 19.02.2021г. №355  с целью организованного проведения ВПР
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для всех обучающихся 4-8 классов согласно графику Приложения 1.
2. Назначить:
- школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации заместителя директора Резвушкину Е.А.;
- техническим специалистом проведения ВПР учителя физики Ерина А.В..
3. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора Резвушкиной Е.А.:
17.
18.
19.
20.
21.
- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
- скачать в личном кабинете ФИС ОКО  инструкции, протоколы проведения работ и списки кодов участников;
- распечатать бумажные протоколы и коды участников;
- разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику;
- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО по  мере поступления;
- в соответствии с графиком проведения ВПР распечатать варианты проверочных работ на всех участников.
- в личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и электронную форму сбора результатов ВПР согласно графику проведения;
- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету;
- обеспечить участие общественного наблюдателя Матеевой В.В. во время проведения ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике.
4. Техническому специалисту Ерину А.В.:
- обеспечить выгрузку, загрузку материалов в информационную систему в личный кабинет согласно графику проведения ВПР;
- установить программное обеспечение на компьютеры в кабинете информатики для проведения ВПР по немецкому языку;
- обеспечить бесперебойную работу оборудования во время проведения ВПР по немецкому языку.
[bookmark: _GoBack]5. Назначить организаторами в аудитории учителей-предметников согласно графику Приложения 1.
6. Учителям-организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Резвушкиной Е.А. материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить соблюдение Порядка проведения ВПР;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Резвушкиной Е.А.
7. Назначить экспертами по проверке работ учителей-предметников согласно Приложению 2.
8. Назначить организаторами вне аудитории, ответственными за соблюдение Порядка проведения ВПР педагогических работников согласно графику Приложения 1.
9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Резвушкину Е.А.

				Директор школы ________________Лазуткина Н.Г.

Приложение 1
к приказу от 09.03.2021г. №29

График
проведения Всероссийских проверочных работ
весной 2021 года

	Дата
	Класс
	Предмет
	Организатор в аудитории
	Аудитория
	Время проведе-ния
	Организатор вне аудитории

	16.03.2021

	5
	История

	Чернышова С.И.
Сидоренко Е.В.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	Биология
	Ерина Г.М.
	Кабинет 9 класса
	2-3 урок

	17.03.2021

	6
	Математика
	Гаврилина И.А.
Ерина Г.М.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	8
	Предмет 1
	Кругленко О.В.
Сидоренко Е.В.
	Кабинет 9 класса и кабинет 8 класса
	2 урок

	18.03.2021

	4
	Окружающий мир
	Гаврилина И.А.
	кабинет 10 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	Русский язык
	Ерина Г.М.
	Кабинет 5 класса
	2-3 урок

	30.03.2021

	6
	Предмет 1
	Сидоренко Е.В.
Кругленко О.В.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	История
	Чернышова С.И.
	Кабинет 9 класса
	2-3 урок

	31.03.2021

	4
	Русский язык
(1 часть)
	Гаврилина И.А.
	Кабинет 9 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	8
	Русский язык
	Сидоренко Е.В.
Кругленко О.В.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок

	01.04.2021

	5
	Биология
	Кругленко О.В.
Чернышова С.И.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	География
	Лазуткина Н.Г.
	Кабинет 9 класса
	2-3 урок

	06.04.2021

	4
	Русский язык
(2 часть)
	Гаврилина И.А.
	кабинет 10 класса
	2 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	Обществознание
	Чернышова С.И.

	Кабинет 5 класса
	2 урок

	07.04.2021

	5
	Математика
	Кругленко О.В.
Чернышова С.И.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	6
	Предмет 2
	Гаврилина И.А.
Сидоренко Е.В.
	Кабинет 9 класса и кабинет 8 класса
	2 урок

	08.04.2021

	5
	Математика
	Кругленко О.В.
Чернышова С.И.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	8
	Математика
	Гаврилина И.А.
Сидоренко Е.В.
	Кабинет 9 класса и кабинет 8 класса
	2-3 урок

	13.04.2021

	5
	Русский язык
	Ерина Г.М.
Чернышова С.И.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	7
	Физика
	Волошкова Н.Г.
	Кабинет 9 класса
	2 урок

	14.04.2021

	6
	Русский язык
	Гаврилина И.А.
Сидоренко Е.В.
	Кабинет 5 класса и кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А, Ерилкина М.А., Горькова С.И.

	8
	Предмет 2
	Кругленко О.В.
Лазуткина Н.Г.
	Кабинет 9 класса и кабинет 8 класса
	2 урок

	15.04.2021

	7
	Математика
	Ерина Г.М.
	Кабинет 10 класса
	2-3 урок
	Ильясова Е.А.

	21.04.2021

	7
	Немецкий язык
	Чернышова С.И.
	Кабинет 10 класса
	с 2 урока
	Горькова С.И.

Приложение 2
к приказу от 09.03.2021г. №29

Состав экспертной группы по проверке ВПР

	Предмет
	ФИО эксперта

	Русский язык
	Белышев А.С.,  Лазуткина Н.Г., Волошкова Н.Г., Гаврилина И.А.

	Математика
	Резвушкина Е.А., Ерин А.В., Гаврилина И.А., Быкова Н.С.

	Окружающий мир
	Гаврилина И.А.,

	История
	Ерина Г.М., Лазуткина Н.Г.

	Обществознание
	Ерина Г.М.; Лазуткина Н.Г.

	Биология
	Низева С.В., Чернышова С.И.

	География
	Чернышова С.И., Низева С.В.

	Физика
	Ерин А.В., Резвушкина Е.А.

	Немецкий язык
	Слепцова И.Л., Быкова Н.С.